|| **Torpedo** feminini. Sallustius Historiarum lib. I: haec si placent,
si tanta torpedo animos obrepdit.

5 **TAPETE** generis neutri. Turpilius [et Caecilius]: glabrum
tapete. || Masculini. Vergilius:

pulchrosque tapetas.

TRIBVTVM neutri. || Masculino Cato Originum libris: ne praedia
in ludibrium diribereuntur, cum tributus exigeretur.

10 **TESTA** genere feminino saepe invenitur. || Neutro aput ob-
scurae auctoritatis, sed summos scriptores legimus.

TVRDI masculini sunt generis, ut plerumque lectum est. ||

3 Sallustius Hist. I || 5 Turpilius; cf. comm. || 6 Aen. IX, 358 || 8 Cato
Originum libris || 10 obscurae auctoritatis scriptores; cf. comm.

tantus tertio *excidisse suspicati ad iter Siculum rettulimus*; cf. III, 30; si
scripseris conduixerit *collocari posse apud Lucretium in lacuna quam statuit*
post VI, 839 existimat Lachmannus; post VI, 1195 ed. Lachm. ponit Weilius.
— *conduixerat si recte habet, dictum videtur pro constrixerat vel contraxerat.*
— *torpore pr. H.* — 3 cf. *Charis.* pg. 66. — *Salustius L₁.* — *Historiarum*
hist. L, G. — *obprepsit H₁*; *obressit L₁*; *oppressit H₂*; *oppressit G.* —
oppressit Vatican. Sallust.; item Kritzius; qui adfert ex l. III historiarum
hoe: verum occupavit nescioqua vos torpedo. — *sed cf. 219 l. pigror.* — 5
generi H. — *Turpilius et Caecilius. numquam Non. tali modo iungere solet*
scriptorum testimonia. nam *quod legitur pg. 198: feminino apud Caesarem*
et Catullum et Calvum lectum est, quorum vacillat auctoritas: cum iam fulva
cinis fueris, id ab hoc loco alienum est. cf. ibi comm. — *iam cum ipse Non.*
asserat pg. 542 glabrum tapete dixisse Turpilium ac Festus pg. 351 quamvis
manco loco et lucunoso Turpilium in Demetrio tapetis vocabulo usum ostendat,
illud et Caecilius secludendum; quod ortum appareat ex eis quae sunt neutri
Turpilius. non enim credo intercidisse exemplum illudque et Caec. reponen-
dum post glabr. tap. — 6 Verg.; cf. *Testim. ap. Ribbeckium.* — 7 tabletas
L₁. — 8 neutro C. — 9 in ludibrium diriberentur M; in lubricum diri-
gerentur (derigerentur L; dirigentur G) C. — *id melius visum, quam quod*
etiam venit in mentem: ne praeda in ludibrium dirigeretur (pro verteret);
qua admissa lectione de remisso post Persei bellum civibus Romanis tributo
cogitandum. — *eum G, Flor.* — 10 Neutro; cf. *Hertz. Opusc. Gell.* pg. 125;
Prisc. pg. 624; Phocas 1692; Char. 23; 49; 118. — *qui cum pg. 118 tradit*
Capro auctore Mummiuum in Atellana et Afranum dixisse testu, in Afranium
obscurae auctoritatis crimen cadere non potuit; potuit in Mummiuum, sive non
constabat Nonio de aetate eius, sicut propter eandem causam Furium dixit
auctoritatis ignobilis, sive innotuerat et ipsi, quod Macrobius tradit Saturn.
I, 10, 3, eum diu post Novium et Pomponium vixisse. nam Sullani temporis
exitu contineri auctores, quos auctoritatis haud dubiae esse putaret Nonius in
Prolegomenis demonstratum est. — *videtur igitur vel omissum in fonte Nonii*
Afranii nomen vel quod secundo loco poneretur ab eo per socordiam neglectum.
— 11 summos; potuit hoc dici, quod Mummiuum haud ignobilem fuisse Atella-
narum scriptorem appetat ex verbis Macrobii: qui post Novium et Pomponium
diu iacentem artem Atellaniam suscitavit.